Министерство

образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с приказом министерства образования, науки и

молодежной политики Нижегородской области от 18.02.2022

№ 316-01-63-285/22 «Об утверждении плана мероприятий реализации

методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным и программам среднего

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик

обмена опытом между обучающимися на территории Нижегородской области в

2022 году» (далее - целевая модель наставничества)

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые списки общеобразовательных организаций,

организаций дополнительного образования, являющихся участниками внедрения

целевой модели наставничества с 2022 года.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр                                        О.В. Петрова

 Об утверждении списков

общеобразовательных организаций,

организаций дополнительного образования,

являющихся участниками внедрения целевой

модели наставничества с 2022 года

Приложение 1

к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от __________ № _______________

Список общеобразовательных организаций, являющихся участниками

внедрения целевой модели наставничества

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия №1» (город Нижний Новгород)

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа

№ 3» (город Нижний Новгород)

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей

№8» (город Нижний Новгород)

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия №13» (город Нижний Новгород)

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Школа

№12 с углубленным изучением отдельных предметов имени Е.П.

Шнитникова" (город Нижний Новгород)

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа

№ 14» (город Нижний Новгород)

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа

№ 15» (город Нижний Новгород)

8. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Школа

№19» (город Нижний Новгород)

9. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Школа

№22» (город Нижний Новгород)

10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия №33» (город Нижний Новгород)

11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа

№ 47» (город Нижний Новгород)

12. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Школа

№63 с углубленным изучением отдельных предметов" (город Нижний

Новгород)

13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа

№ 99» (город Нижний Новгород)

14. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа №102» (город Нижний Новгород)

15. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Школа

№103» (город Нижний Новгород)

16. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа

№ 106» (город Нижний Новгород)

17. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Школа № 113» (город Нижний Новгород)

18. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Школа № 120» (город Нижний Новгород)

19. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа

№ 138» (город Нижний Новгород)

20. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Школа№156 им. Б.И. Рябцева» (город Нижний Новгород)

21. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Саконская средняя школа" (Ардатовский муниципальный район)

22. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Стексовская средняя школа" (Ардатовский муниципальный район)

23. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Котовская основная школа" (Ардатовский муниципальный район)

24. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Хрипуновская средняя школа" (Ардатовский муниципальный район)

25. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Михеевская основная школа" (Ардатовский муниципальный район)

26. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Личадеевская средняя школа" (Ардатовский муниципальный район)

27. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Абрамовская средняя школа им. А.И. Плотникова" (Арзамасский

муниципальный район)

28. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Слизневская основная школа (Арзамасский муниципальный район)

29. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Никольская основная школа (Арзамасский муниципальный район)

30. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

"Дубенская основная общеобразовательная школа" (Вадский

муниципальный округ)

31. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Крутомайданская основная общеобразовательная школа» (Вадский

муниципальный округ)

32. Филиал муниципального автономного общеобразовательного

учреждения «Карьерская средняя общеобразовательная школа» -

«Лопатинская основная общеобразовательная школа» (Вадский

муниципальный округ)

33. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Петлинская основная общеобразовательная школа» (Вадский

муниципальный округ)

34. Муниципальное общеобразовательное учреждение Калининская школа

(Ветлужский муниципальный район)

35. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Бахтызинская основная общеобразовательная школа» (Вознесенский

муниципальный район)

36. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Мотызлейская основная общеобразовательная школа» (Вознесенский

муниципальный район)

37. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Курихинская основная общеобразовательная школа» (Вознесенский

муниципальный район)

38. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Новосельская основная общеобразовательная школа» (Вознесенский

муниципальный район)

39. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

школа № 1 (Володарский муниципальный район)

40. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

школа № 4 имени В.С.Садового (Володарский муниципальный район)

41. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя

школа № 7 (Володарский муниципальный район)

42. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

школа №9 (Володарский муниципальный район)

43. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная

школа № 11 (Володарский муниципальный район)

44. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

начальная школа № 12 (Володарский муниципальный район)

45. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Семьянская средняя школа (городской округ Воротынский)

46. Муниципальное общеобразовательное учреждение Староустинская

основная школа (Воскресенский муниципальный район)

47. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение школа

№7 (городской округ город Кулебаки)

48. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Велетьминская школа (городской округ город Кулебаки)

49. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Саваслейская школа (городской округ город Кулебаки)

50. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Мурзицкая школа (городской округ город Кулебаки)

51. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Туртапинская основная школа (городской округ город Выкса)

52. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная

школа №10 (городской округ город Выкса)

53. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Досчатинская средняя школа (городской округ город Выкса)

54. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Гимназия №14 имени Светланы Сергеевны Клиповой (городской округ

город Выкса)

55. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Нижневерейская средняя школа (городской округ город Выкса)

56. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

школа № 8 (городской округ город Выкса)

57. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Чупалейская основная школа (городской округ город Выкса)

58. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Ветошкинская основная школа (Гагинский муниципальный район)

59. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Исуповская средняя школа (Гагинский муниципальный район)

60. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Ветлужская основная школа (Краснобаковский муниципальный район)

61. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Носовская основная общеобразовательная школа (Краснобаковский

муниципальный район)

62. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Прудовская средняя общеобразовательная школа (Краснобаковский

муниципальный район)

63. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Шеманихинская средняя общеобразовательная школа

(Краснобаковский муниципальный район)

64. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Большемаресьевская средняя школа (Лукояновский муниципальный

район)

65. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Маломамлеевская основная школа (Лукояновский муниципальный

район)

66. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Лопатинская основная школа (Лукояновский муниципальный район)

67. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Саврасовская основная школа (Лукояновский муниципальный район)

68. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Тольскомайданская основная школа (Лукояновский муниципальный

район)

69. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

школа №2 г.Лысково (Лысковский муниципальный округ)

70. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Кисловская средняя школа (Лысковский муниципальный округ)

71. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа №3 г.Навашино» (городской округ Навашинский)

72. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Большеокуловская средняя школа» (городской округ Навашинский)

73. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Ичалковская средняя школа» (городской округ Перевозский)

74. Муниципальное общеобразовательное учреждение Мало-Андосовская

основная школа (Пильнинский муниципальный район)

75. Муниципальное общеобразовательное учреждение Петряксинская

средняя школа (Пильнинский муниципальный район)

76. Муниципальное общеобразовательное учреждение Ризоватовская

средняя школа (Починковский муниципальный округ)

77. Муниципальное общеобразовательное учреждение Кочкуровская

средняя школа (Починковский муниципальный округ)

78. Муниципальное общеобразовательное учреждение Дивеев-Усадская

средняя школа (Починковский муниципальный округ)

79. Муниципальное общеобразовательное учреждение Пузско-Слободская

основная школа (Починковский муниципальный округ)

80. Муниципальное общеобразовательное учреждение Мадаевская

основная школа (Починковский муниципальный округ)

81. Муниципальное общеобразовательное учреждение Байковская основная

школа (Починковский муниципальный округ)

82. Муниципальное общеобразовательное учреждение Арзинская основная

школа (Починковский муниципальный округ)

83. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия №2» города Сарова (город Саров)

84. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия №3» города Сарова (город Саров)

85. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия №5» города Сарова (город Саров)

86. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия №7» города Сарова (город Саров)

87. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия №15 имени академика Юлия Борисовича Харитона» города

Сарова (город Саров)

88. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа

№16» города Сарова (город Саров)

89. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа

№17» города Сарова (город Саров)

90. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр

образования» города Сарова (город Саров)

91. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

Теплостанская основная школа (Сеченовский муниципальный район)

92. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Липовская

основная школа (Сеченовский муниципальный район)

93. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Мамлейская

основная школа (Сеченовский муниципальный район)

94. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Елизаровская средняя школа (Сосновский муниципальный район)

95. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Пижемская средняя

школа» (Тоншаевский муниципальный округ)

96. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Ошминская

средняя школа» (Тоншаевский муниципальный округ)

97. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Тоншаевская

вечерняя (сменная) школа» (Тоншаевский муниципальный округ)

98. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гагаринская

основная общеобразовательная школа» (Тоншаевский муниципальный

округ)

99. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Шайгинская

основная общеобразовательная школа» (Тоншаевский муниципальный

округ)

100. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Письменерская

основная общеобразовательная школа» (Тоншаевский муниципальный

округ)

101. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Щенниковская основная школа (Шарангский муниципальный район)

102. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Кушнурская основная школа (Шарангский муниципальный район)

103. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Старорудкинская основная школа (Шарангский муниципальный район)

104. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Поздеевская основная школа (Шарангский муниципальный район)

105. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Большеустинская основная школа (Шарангский муниципальный район)

106. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Нижегородская кадетская школа"

107. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Кадетская школа-интернат имени Героя Российской Федерации А.Н.

Рожкова"

108. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Санаторно-лесная школа»

109. Государственное казенное общеобразовательное учреждение

«Санаторная школа-интернат №5»

110. Государственное казенное общеобразовательное учреждение

"Морёновская областная санаторно-лесная школа для детей,

нуждающихся в длительном лечении"

111. Государственное казённое общеобразовательное учебно-

воспитательное учреждение "Специальная школа № 27 открытого типа"

112. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Дзержинская специальная коррекционная школа"

113. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Новошинская специальная (коррекционная) школа"

114. Государственное казенное общеобразовательное учреждение

"Большемурашкинская коррекционная школа-интернат"

115. Государственное казенное общеобразовательное учреждение

"Варнавинская школа – интернат"

116. Государственное казенное общеобразовательное учреждение

«Золинская специальная (коррекционная) школа-интернат для детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными

возможностями здоровья»

117. Государственное казенное общеобразовательное учреждения

«Краснобаковская специальная (коррекционная) школа-интернат»

118. Государственное казенное общеобразовательное учреждение

"Кстовская школа-интернат"

119. Государственное казенное общеобразовательное учреждение "Сявская

коррекционная школа-интернат"

120. Государственное казённое общеобразовательное учреждение "Уренская

коррекционная школа-интернат"

121. Государственное казенное общеобразовательное учреждение "Школа-

интернат №86"

122. Государственного казенного общеобразовательного учреждения

"Школа - интернат №95"

123. Государственное казенное общеобразовательное учреждение «Школа

№107»

124. Государственное казенное общеобразовательное учреждение "Школа

№2 г. Павлово"

125. Государственное казенное общеобразовательное учреждение "Школа

№56"

126. Государственное казенное общеобразовательное учреждение «Школа

№142»

127. Государственное казённое общеобразовательное учреждение «Школа-

интернат №162»

128. Государственное казенное общеобразовательное учреждение "Школа-

интернат №92"

129. Государственное казенное общеобразовательное учреждение "Школа-

интернат № 39"

130. Государственное казенное общеобразовательное учреждение

"Ветлужская школа-интернат"

131. Государственное казенное общеобразовательное учреждение

"Кулебакская специальная коррекционная школа"

132. Государственное казенное общеобразовательное учреждение

"Большемурашкинская областная специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа - интернат для слабослышащих и

позднооглохших детей"

133. Государственное казенное общеобразовательное учреждение

"Горбатовская областная специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа-интернат для глухих и позднооглохших

детей"

134. Государственное казенное общеобразовательное учреждение "Школа -

интернат №65"

135. Государственное казенное общеобразовательное учреждение

"Нижегородская школа-интернат №10"

136. Государственное казённое общеобразовательное учреждение «Школа-

интернат № 9 г.Городца»

137. ГКОУ «Специальная (коррекционная) школа-интернат № 1 для детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными

возможностями здоровья»

138. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Специальная коррекционная начальная школа - детский сад № 144"

Приложение 2

к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от __________ № _______________

Список организаций дополнительного образования, являющихся

участниками внедрения целевой модели наставничества

1. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Центр детского творчества Сормовского района» (город

Нижний Новгород)

2. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования "Центр внешкольной работы

Арзамасского района" (Арзамасский муниципальный район)

3. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

"Детско-юношеский спортивный центр" (Балахнинский

муниципальный округ)

4. Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования

"Вадский дом детского творчества" (Вадский муниципальный округ)

5. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования детей дом детской культуры (искусств)

«Радуга» (городской округ город Выкса)

6. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования "Починковский детско-юношеский

центр" (Починковский муниципальный округ)

7. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

"Станция юных натуралистов" (город Саров)

8. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

"Центр спортивного и эстетического воспитания детей" (Сеченовский

муниципальный район)

9. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования «Детско-юношеский центр» (Сосновский

муниципальный район)

10. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа

(Сосновский муниципальный район)